平成２５年度 第２回生命倫理審査委員会議事要旨

Ⅰ．日 時  平成２５年１１月５日（火） １３時００分～１４時５５分

Ⅱ．場 所  千葉大学医学部 ３階 会議室

  出席者  （委員）羽田、中山、松江、嶋津、齋藤、柳堀、鈴木

       （事務）正木、小島

  欠席者  （委員）野村、伊豫、岩間、後藤、山本

  陪席者      川瀬

記

Ⅲ．議 題

１．（受付 423 番）

  実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果承認された。

今後，理化研究所の倫理審査に諮り，承認されてから共同研究が実施可となることの

助言が中山委員からあった。

２．（受付 424 番）

 実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果承認された。

今後，理化研究所の倫理審査に諮り，承認されてから共同研究が実施可となることの

助言が中山委員からあった。

３．（受付 434 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

４．（受付 441 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

５．（受付 442 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

６．（受付 444 番）

  実施担当者の（代理）から，資料に基づき説明があり，匿名化同意書ではなく元の

形に訂正し，委員長確認後承認することになった。

７．（受付 445 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

8．（受付 448 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

10．（受付 450 番）

実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

9．（受付 451 番）

実施担当者から，資料に基づき説明があり，食習慣調査票に添付する食習慣アン

ケート説明シートを作成し，委員長確認後，承認することとなった。

11．（受付 453 番）

 実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

12．（受付 454 番）

 実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果、承認された。

13．（受付 455 番）

 実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果、承認された。

14. （受付 456 番）

実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果、承認された。

15. （受付 457 番）

実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果、承認された。

16. （受付 459 番）

実施責任者から，資料に基づき説明があり，審議の結果、承認された。